
Altri
Consorzio Parco del Lura - Cadorago (CO)
Procedura accelerata - Realizzazione di opere per la riduzione del rischio idraulico, la laminazione controllata delle piene e la 
riqualificazione ambientale del torrente Lura nei comuni di Bregnano e Lomazzo. Ordine di pagamento, a seguito di condivisione 
della indennità determinata ai sensi e per gli effetti del d.p.r. 8 giugno 2001 n. 327 e successive modificazioni ed integrazioni. 
Eventuale opposizione di terzi

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI
Premesso:

 − con delibera del C.d.A. del Consorzio n. 36 del 28 luglio 2014 è stato approvato il progetto definitivo dell’opera in oggetto con 
efficacia di dichiarazione di pubblica utilità;

 − è stata inviata la comunicazione - ai sensi dell’art. 17 comma 2 d.p.r. 327/2001 di avvenuta efficacia della dichiarazione di pub-
blica utilità;

Dato atto
 − che si è provveduto a concordare l’indennità di espropriazione da corrispondere ai proprietari dei beni immobili occorrenti 
alla esecuzione del progetto in oggetto, ai sensi dell’art. 45 del d.p.r. n. 327 del 8 giugno 2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Atteso che in tutte le comunicazioni di cessioni volontaria i rispettivi proprietari garantiscono l’esclusiva proprietà dei beni oggetto 
di espropriazione, liberi da debiti, pesi, liti in corso, oneri, ipoteche, privilegi anche fiscali, diritti di prelazione a favore di terzi e trascrizioni 
pregiudizievoli per cui viene prestata la più ampia garanzia da evizioni e da molestie nel possesso alla parte acquirente, dichiarando 
altresì di ritenere il beneficiario dell’esproprio e l’Autorità Espropriante estraneo a qualsiasi rapporto intercorrente tra i cedenti ed even-
tuali terze persone, qualsiasi esse possano essere ed indenne da qualsiasi pretesa dei terzi stessi, assumendosi ogni responsabilità in 
ordine ad eventuali diritti reali di terzi, qualunque essi siano;

Viste le comunicazioni allegate alle dichiarazioni di cessione volontaria con le quali i rispettivi proprietari hanno indicato le modalità 
di estinzione dei mandati di pagamento delle indennità accettate;

Visti:
 − la legge della Regione Lombardia n. 3/2009;
 − il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
 − il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche);
 − il d.p.r. 8 giugno 2001 n. 327 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica 
utilità) così come modificato dal d.lgs. 27 dicembre 2002 n. 302;

DETERMINA
1. di ordinare, ai sensi dell’art. 26 d.p.r. 8 giugno 2001 n. 327 (T.U.) e successive modificazioni ed integrazioni il pagamento. delle 

indennità di espropriazione sottoindicate, determinata in via di urgenza ai sensi del d.p.r. 327/2001 a seguito della condivisione della 
stessa da parte delle ditte espropriate:

Ditta

Re
si

d
en

za

C
o

d
ic

e 
Fi

sc
a

le

C
o

m
un

e 

Fo
g

lio

Pa
rt

ic
el

la

Su
p

er
fic

ie
 

es
p

ro
p

rio

In
d

en
ni

tà
 

un
ita

ria
  

€
/m

q

In
d

en
ni

tà
  

to
t.

Q
uo

ta

CATTANEO GIANLUIGI Via G. Govone 57 20155 - Milano (MI) CTTGLG47H17F205Y Lomazzo 1 407 2720 € 10,00 € 27.200,00 1/2

CATTANEO GIANLUIGI Via G. Govone 57 20155 - Milano (MI) CTTGLG47H17F205Y Lomazzo 1 2263 1360 € 10,00 € 13.600,00 1/2

CATTANEO GIANLUIGI Via G. Govone 57 20155 - Milano (MI) CTTGLG47H17F205Y Lomazzo 1 3180 690 € 3,00 € 2.070,00 1/2

CATTANEO CARLO Via Manzoni 4 22071 - Cadorago (CO) CTTCRL49R27B346B Lomazzo 1 407 2720 € 10,00 € 27.200,00 1/2

CATTANEO CARLO Via Manzoni 4 22071 - Cadorago (CO) CTTCRL49R27B346B Lomazzo 1 2263 1360 € 10,00 € 13.600,00 1/2

CATTANEO CARLO Via Manzoni 4 22071 - Cadorago (CO) CTTCRL49R27B346B Lomazzo 1 3180 690 € 3,00 € 2.070,00 1/2

ARRIGHI GIORGIO Via S. Maria Mediatrice 10 Pl - 00165 Roma RRGGRG48A07C933Y Lomazzo 1 4478 870 € 10,00 € 8.700,00 1/1

ARRIGHI EMILIANO Via Lombardia 10 22074 - Lomazzo (CO) RRGMLN49S25E659D Lomazzo 1 4480 2495 € 10,00 € 24.950,00 1/1

ARRIGHI EMILIANO Via Lombardia 10 22074 - Lomazzo (CO) RRGMLN49S25E659D Lomazzo 1 487 1000 € 3,00 € 3.000,00 1/1

SEZIANI PIERDANTE Via Mameli 45 22074 - Lomazzo (CO) SZNPDN35A22E659B Lomazzo 1 419 1950 € 3,00 € 5.850,00 1/1

GRASSI VIRGINIA Via Mazzini 6 22074 - Lomazzo (CO) GRSVGN47P67E659Y Lomazzo 1 1734 1050 € 10,00 € 10.500,00 1/1

GRASSI VIRGINIA Via Mazzini 6 22074 - Lomazzo (CO) GRSVGN47P67E659Y Lomazzo 1 301 1670 € 3,00 € 5.010,00 1/1

ARRIGHI CARLO Vicolo Grimoldi 3 22074- Lomazzo (CO) RRGCRL53D06E659O Lomazzo 1 416 1750 € 10,00 € 17.500,00 1/1

ARRIGHI CARLO Vicolo Grimoldi 3 22074- Lomazzo (CO) RRGCRL53D06E659O Lomazzo 1 435 5280 € 10,00 € 52.800,00 1/1

CATTANEO LUCIANA
Vicolo Degli Appennini 1 22074 - Lomaz-
zo (CO)

 
CTTLCN49L51E659J

Lomazzo 1 417 1000 € 10,00 € 10.000,00 1/2

CATTANEO GIUSEPPE Via Monviso 42 22074 - Lomazzo (CO) CTTGPP58R31E659J Lomazzo 1 417 1000 € 10,00 € 10.000,00 1/2

FIGINI FORTUNATO Via Venezia Giulia 16 22074 - Lomazzo (CO) FGNFTN36P08E659V Lomazzo 1 409 4280 € 10,00 € 42.800,00 1/1

FIGINI FORTUNATO Via Venezia Giulia 16 22074 - Lomazzo (CO) FGNFTN36P08E659V
Bregna-

no
9 2939 650 € 3,00 € 1.950,00 1/1

POZZI EUGENIA Via Sant’antonio 18 - Lazzate PZZGNE30B65E530Y Lomazzo 1 410 1400 € 10,00 € 14.000,00 6/36

RAMPOLDI PIERAN-
GELA

Via Toti 7, Desio (MB) RMPPNG57R45D286K Lomazzo 1 410 1400 € 10,00 € 14.000,00 4/36

RAMPOLDI PIETRO Via Vittorio Emanuele 102, - Lazzate RMPPTR62S08E617Y Lomazzo 1 410 1400 € 10,00 € 14.000,00 4/36

RADAELLI MARIA LUISA Via Giuditta Pasta 4 22074 - Lomazzo (CO) RDLMLS55S47E659P Lomazzo 1 410 1400 € 10,00 € 14.000,00 9/36

RADAELLI VIRGILIO
Via Cal De Formiga 56 32035 - Santa Giusti-
na (BL)

 
RDLVGL62P29C933I

Lomazzo 1 410 1400 € 10,00 € 14.000,00 9/36

RAMPOLDI MARIA 
CONCETTA

Via Vasari 8, Lissone (MB)
 

RMPLGU27M14E659Y
Lomazzo 1 410 1400 € 10,00 € 14.000,00 4/36

Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 44 - Mercoledì 29 ottobre 2014

– 109 –



Ditta

Re
si

d
en

za

C
o

d
ic

e 
Fi

sc
a

le

C
o

m
un

e 

Fo
g

lio

Pa
rt

ic
el

la

Su
p

er
fic

ie
 

es
p

ro
p

rio

In
d

en
ni

tà
 

un
ita

ria
  

€
/m

q

In
d

en
ni

tà
  

to
t.

Q
uo

ta

CARDINI UGO Via Marconi 4 28831 - Baveno (VB) CRDGUO19T08A725J Lomazzo 1 1706 2580 € 10,00 € 25.800,00 1/1

DI BIASE ANASTASIA Via Giuditta Pasta 1 22074 - Lomazzo (CO) DBSNTS39R47D230S Lomazzo 1 405 1930 € 10,00 € 19.300,00 1/3

ARRIGHI MARIA RITA Via Lombardia 10 - 22074 Lomazzo (CO) RRGMRT64P54C933S Lomazzo 1 405 1930 € 10,00 € 19.300,00 1/3

ARRIGHI ADRIANA Via Pasta 1 - 22074 Lomazzo (CO) RRGDRN70S66C933S Lomazzo 1 405 1930 € 10,00 € 19.300,00 1/3

GRIMOLDI GIUSEPPE Villaggio Aurora 11 22074 - Lomazzo (CO) GRMGPP50E25E659A Lomazzo 1 1723 2640 € 10,00 € 26.400,00 1/1

GRIMOLDI GIUSEPPE Villaggio Aurora 11 22074 - Lomazzo (CO) GRMGPP50E25E659A Lomazzo 1 1746 310 € 3,00 € 930,00 1/1

CERUTTI ROBERTO Via R. Rampoldi 46 22070 - Bregnano (CO) CRTRRT72M08C933N Lomazzo 1 2264 1480 € 10,00 € 14.800,00 1/1

OMODEI MAURO Via Milano 82 22070 - Bregnano (CO) MDOMRA71T11C933O Lomazzo 1 430 1900 € 3,00 € 5.700,00 1/1

OMODEI MAURO MDOMRA71T11C933O Lomazzo 1 446 3560 € 10,00 € 35.600,00 1/1

VERGA MASSIMO Via F. Baracca 3 22071 - Cadorago (CO) VRGMSM64A03C933I Lomazzo 1 428 1670 € 10,00 € 16.700,00 1/1

RIVOLTA ELENA Via Don Guanella 1 22072 - Cermenate (CO) RVLLNE47A49B134T Lomazzo 1 437 520 € 3,00 € 1.560,00 1/3

RIVOLTA ELENA Via Don Guanella 1 22072 - Cermenate (CO) RVLLNE47A49B134T Lomazzo 1 436 2050 € 12,50 € 25.625,00 1/3

RIVOLTA LUIGIA Via S. Rocco 24 22070 - Bregnano (CO) RVLLGU47A49B134E Lomazzo 1 437 520 € 3,00 € 1.560,00 1/3

RIVOLTA LUIGIA Via S. Rocco 24 22070 - Bregnano (CO) RVLLGU47A49B134E Lomazzo 1 436 2050 € 12,50 € 25.625,00 1/3

RIVOLTA MIRANDA 
Via Mazzini 118 20816 - Ceriano Laghet-
to (MB)

RVLMND50E42B134I Lomazzo 1 437 520 € 3,00 € 1.560,00 1/3

RIVOLTA MIRANDA 
Via Mazzini 118 20816 - Ceriano Laghet-
to (MB)

RVLMND50E42B134I Lomazzo 1 436 2050 € 12,50 € 25.625,00 1/3

CARUGATI AUGUSTO Via D. Alighieri 5 22074 - Lomazzo (CO) CRGGST44R07E659B Lomazzo 1 450 700 € 10,00 € 7.000,00 1/2

CARUGATI AUGUSTO Via D. Alighieri 5 22074 - Lomazzo (CO) CRGGST44R07E659B Lomazzo 1 477 1120 € 10,00 € 11.200,00 1/2

CARUGATI AUGUSTO Via D. Alighieri 5 22074 - Lomazzo (CO) CRGGST44R07E659B Lomazzo 1 2995 940 € 10,00 € 9.400,00 1/2

CARUGATI MARIA Via Lombardia 65 22074 - Lomazzo (CO) CRGMRA39M47E659B Lomazzo 1 450 700 € 10,00 € 7.000,00 1/2

CARUGATI MARIA Via Lombardia 65 22074 - Lomazzo (CO) CRGMRA39M47E659B Lomazzo 1 477 1120 € 10,00 € 11.200,00 1/2

CARUGATI MARIA Via Lombardia 65 22074 - Lomazzo (CO) CRGMRA39M47E659B Lomazzo 1 2995 940 € 10,00 € 9.400,00 1/2

RIVA RENATO Via Lombardia 65 22074 - Lomazzo (CO) RVIRNT34E11E659O Lomazzo 1 451 3400 € 10,00 € 34.000,00 1/2

RIVA GIOVANNI Via D. Alighieri 5 22074 - Lomazzo (CO) RVIGNN33A07E659E Lomazzo 1 451 3400 € 10,00 € 34.000,00 1/2

CORBELLA GIUSEPPE
Via Monte Generoso 15 22074 - Lomaz-
zo (CO)

CRBGPP34D26E659W Lomazzo 1 453 1490 € 10,00 € 14.900,00 7/12

CORBELLA MARIA 
TERESA

Via Galilei 5 20124 - Milano (MI) CRBMTR50E56E659W Lomazzo 1 453 1490 € 10,00 € 14.900,00 5/12

CORBELLA ANGELO Brolo S. Vito 6 22074 - Lomazzo (CO) CRBNGL40D22E659Z Lomazzo 1 1784 3000 € 10,00 € 30.000,00 1/1

CORBELLA LUIGI
Via Monte Generoso 15 22074 - Lomaz-
zo (CO)

CRBLGU69A26C933N Lomazzo 1 1758 1650 € 10,00 € 16.500,00 1/1

CORBELLA CARLO Via Pace 12 - 22074 Lomazzo (CO) CRBCRL50H05E659B Lomazzo 1 458 1800 € 10,00 € 18.000,00 1/1

PORRO GIANCARLO Viale Como 60 22074 - Lomazzo (CO) PRRGCR37T15E659N Lomazzo 1 459 1600 € 10,00 € 16.000,00 1/2

PORRO DONATA
Via delle Rimembranze 12 22074 - Lomaz-
zo (CO)

PRRDNT53B66C933K Lomazzo 1 459 1600 € 10,00 € 16.000,00 1/2

FIGINI FORTUNATO Via Venezia Giulia 16 22074 - Lomazzo (CO) FGNFTN36P08E659V Lomazzo 1 462 2100 € 10,00 € 21.000,00 1/2

FIGINI FORTUNATO Via Venezia Giulia 16 22074 - Lomazzo (CO) FGNFTN36P08E659V
Bregna-

no
9 2940 600 € 3,00 € 1.800,00 1/2

FIGINI PER GIACINTO
Via Monte Generoso 22 22074 - Lomaz-
zo (CO)

FGNPGC49B12E659K Lomazzo 1 462 2100 € 10,00 € 21.000,00 1/2

FIGINI PER GIACINTO
Via Monte Generoso 22 22074 - Lomaz-
zo (CO)

FGNPGC49B12E659K
Bregna-

no
9 2940 600 € 3,00 € 1.800,00 1/2

CIRIBINI ANGELO LUIGI 
CAMILLO

Via Cherubini Francesco 0006 00 20145 - 
Milano (MI)

CRBNLL65D19F205S Lomazzo 1 463 2600 € 10,00 € 26.000,00 1/1

LANZAROTTI ANGELA Via Marconi 1 22079 - Villa Guardia (CO) LNZNGL33E48E659K Lomazzo 1 481 3030 € 3,00 € 9.090,00 1/1

CATTANEO ANGELO Via Monte Cristallo 1 22074 - Lomazzo (CO) CTTNGL66L19C933B Lomazzo 1 2994 930 € 10,00 € 9.300,00 1/1

CORBELLA PEPPINO Via Venezia Giulia 15 22074 - Lomazzo (CO) CRBPPN40B14E659N Lomazzo 1 456 1610 € 10,00 € 16.100,00 1/1

PIAZZA MARIA LUISA 
(3/9)

Via Crispi 12 22100 - Como (CO) PZZMLS34H44C933D Lomazzo 1 464 930 € 10,00 € 9.300,00 1/1

VOLONTERIO CARLA Via Monte Grappa 3 - 20824 Lazzate (MB) VLNCRL26H60B134G
Bregna-

no
9 2557 600 € 3,00 € 1.800,00 1/1

PAGANI GIUSEPPE Via Lombardia 22 22074 - Lomazzo (CO) PGNGPP58R04E659G
Bregna-

no
9 1035 650 € 3,00 € 1.950,00 1/1

CARUGATI MARIA Via Lombardia 65 22074 - Lomazzo (CO) CRGMRA39M47E659B Lomazzo 1 1856 730 € 10,00 € 7.300,00 1/2

CARUGATI AUGUSTO Via D. Alighieri 5 22074 - Lomazzo (CO) CRGGST44R07E659B Lomazzo 1 1856 730 € 10,00 € 7.300,00 1/2

VOLONTERIO CARLA Via Monte Grappa 3-20824 Lazzate (MB) VLNCRL26H60B134G Lomazzo 1 2728 1910 € 10,00 € 19.100,00 1/1

FIGINI PER GIACINTO
Via Monte Generoso 22 22074 - Lomaz-
zo (CO)

FGNPGC49B12E659K Lomazzo 1 461 2390 € 10,00 € 23.900,00 1/2

FIGINI FORTUNATO Via Venezia Giulia 16 22074 - Lomazzo (CO) FGNFTN36P08E659V Lomazzo 1 461 2390 € 10,00 € 23.900,00 1/2

Serie Avvisi e Concorsi n. 44 - Mercoledì 29 ottobre 2014

– 110 – Bollettino Ufficiale




